
rl
\J

AltaVita
II

i .r. I

AltaVita

o

ISNTUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA

IRA

DETERMINAn. 227 del 02.08.2023

Oggetto: Acquisto spazio pubblicitario su quotidiani per ricerca personale vario.

Questo giorno di mercoledì, 02 agosto 2023

IL SEGRETARIO - DIREfiORE GENERALE

PREMESSO che con determina n. 159 del 29.05.2023, è stato bandito un concorso pubblico per titoli
ed esami per l'assunzione di n. 6 lnfermieri, (Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione -C.C.N.L.
Funzioni Locali 16.11.2022), a tempo pieno e indeterminato, il cui termine dí scadenza per la
presentazione delle domande di partecipazione da parte dei candidati era f issato per il giorno 28 giugno
2023;

PRESO ATTO che con determina n. 191 del28 giugno 2023, visto il numero esiguo delle domande sino
ad allora pervenute, è stato posticipato al31 agosto p.v.;

RAVVISATA la necessità, tenuto conto dell'importanza che tale figura professionale ricopre all'interno
delle strutture dell'Ente e la difficoltà di reperirla nel mercato del lavoro, di procedere con la
pubblicazione di un awiso sui quotidiani locali e uno a tiratura regionale al fine di garantire la più ampia
partecipazione alla procedura concorsuale bandita;

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 17 luglio u.s., ha evidenziato
I'opportunità di awiare le procedure amministrative atte ad individuare il percorso più idoneo per il
reclutamento di un Dirigente Amministrativo, proponendo la pubblicazione nella stampa locale, nel
periodo 28 agosto - 13 ottobre 2023, di una "Manifestazione di interesse" linalizzala a verificare il
mercato del lavoro in ordine ai requisiti e alla professionalità richieste per il reclutamento della predetta
figura dirigenziale;

EVIDENZIATO che nella medesima seduta del 17 luglio u.s. il Consiglio di Amministrazione ha ritenuto
opportuno procedere con la pubblicazione di un altro awiso di "Manifestazione di interesse" sui
quotidiani locali per la ricerca di Geometri o Periti Elettronici/Elettrotecnici con esperienza, nel periodo 28
agosto - 13 ottobre 2023, tenuto della necessità di adeguare la dotazione organica dell'Ufficio Tecnico
in considerazione dei numerosi impegni che dovrà affrontare nei prossimi mesi e anni e rilevata la
difficoltà di reperire nel mercato del lavoro personale di tipo tecnico, accertatane la grave carenza;

VISTI i seguenti preventivi pervenuti:
- pubblicazione awiso oer ricerca infermieri:

- proposta inviata da A.Manzoni & C. spa- GEDI Gruppo Editoriale per "ll Mattino di Padova"- in data
25.07.2023, assunta al Prot. n. 3829 in pari data, che prevede una spesa di € 1.050,00, oltre lVA22o/"
per n. 3 pubblicazioni formato quadrotto 13,5x12,6 cm;
- proposta di Piemme spa- concessionaria di pubblicità per il Gazzettino (Veneto e Friuli Venezia Giulia)
in data 25.07 .2023, assunta al Prot. n. 3828 in pari data, che contempla un costo di € 1 .120,00, oltre IVA
e € 10,00 a titolo di diritto fisso per fattura, per n. 3 pubblicazioni in formato mm 97x77;
- offerta di Cairorcs media spa per il Corriere del Veneto- in data 27.07.2023, assunta al Prot. n. 3867 in
pari data, che evidenzia una spesa pari ad € 970,00, oltre lVA, per n. 3 pubblicazioni con logo a colori;

o



- pubblicazione awiso per la ricerca di un Dirigente Amministratívo e personale tecnico:

' proposta inviata da A.Manzoni & C. spa- GEDI Gruppo Editoriale per "ll Mattino di padova"- in
dala 28.07.2023, assunta al Prot. n. 3908 in data 31.07.2023, che prevede una spesa di €
400,00, oltre IVA 22o/o per n. 1 uscita formato quarto 13,5x20 cm;

RITENUTO di procedere con la pubblícazione dell'awiso per la ricerca di infermieri su ll Mattino di
Padova", "ll Gazzettino" e il "Corriere del Veneto" per n. 3 uscite, nelle seguenti domeniche: 6-13-20
agosto 2023, al fine di garantire la più ampia diffusione e conoscibilità di detto awiso nel territorio
regionale;

RILEVATA l'opportunità { Pubblicare I'awiso per la ricerca di n. 1 Dirigente Amministrativo e personale
tecnico su "ll Mattino di Padova" per due uscite nelle seguenti domeniche:27 agosto e 3 settembre
2023, al fine di sondare il mercato del lavoro sulla reperibilità ditali figure professionali, prima di bandire
le relative procedure concorsuali;

V|STO il Regolamento di Contabilità di cui all'allegato A detta D.G.R. 78012015

VISTO I'art. 1, comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018, mediante il quale viene innalzalala
soglia per il ricorso al MEPA ad € 5.000,00, soglia entro la quale non vi è obbligo di ricorso al mercato
della Pubblica Amm inislrazionei

VISTO I'art. 50, comma 1 , lett. b) del D.Lgs. n. 3612023, il quale stabilisce che per gli affidamenti diretti
di contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a € 140.000,00 si debba procedere ad affidamento
diretto anche senza consultazione di più operatori economici;

EVIDENZIATO che I'art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 3612023 prevede che in caso di affidamento
diretto, la decisione a contrarre deve individuare I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità
economico-f inanziaria e tecn ico-professionale ;

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione dell'esercizio 2023, approvato con Delibera del
Consiglio diAmministrazione n. 9 del 2010212023;

VISTO altresì il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con D.C. n.22 del03
aprile 2023;

DETERMINA

1. di provvedere, giusta le motivazioni di cui in premessa, alla pubblicazione di quanto segue,
aulotizzandone la spesa:

- avviso per ricerca infermíeri nei seguenti quotidiani da pubblicare nelle sequenti date 6-13-20 aqosto
2023:

"ll Mattino di Padova"- pubblicazione avviso in formato quadrotto cm. 13,5x1 2,6, per n. 3 uscite €
1.050,00+lVA22/", per complessivi € 1.281,00 IVA compresa; ClG. Z693C1BDSS

"ll Gazzettino"- pubblicazione avviso in formato b.97x77 h. per n.3 uscite € 1.130,00+lVA22%,
per complessivi € 1.378,60 IVA compresa, compresi € 10,00 a titolo di diritto fisso per fattura; ClG.
2F03c18D71

"ll Corriere del Veneto" - pubblicazione avviso in formato mm 41,5x70,5 per n. 3 uscite €
970,00+lVA 22o/", per complessivi € 1 .183,40 IVA compresa; ClG. ZAF3C1SDg2



- awiso per la ricerca di un Dirioente Amministrativo e oersonale tecnico nel seguente quotidiano da
pubblicare neioiorni 27.08 e 03.09/2023:

"ll Mattino di Padova"- pubblicazione awiso in formato quarto cm. 13,5x20, per n.2 uscite €
800,00+lVA 22/", per complessivi € 976,00 IVA compresa; ClG. 2693C18D55

o

a

2. di registrare la spesa di € 4.819,00, nel conto 3/201201101501110 "Servizio di comunicazione e
marketing" del Bilancio Economico Annuale di Previsione dell'Esercizio 2023.

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
Dott. ssa Sandra Nicoletto

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la corretta registrazione contabile

Padova, 02.08.2023

IL DIRIGENTE
Settore Acquisti Contabilità e Bilancio

Dott. Roberto Pinton

Firmato digitalmente da:
ROBERTO PINTON
Firmato il 0210812023 15:38
Seriale Certificato: 1 6352879
Valido dal 08 I 03 I 2023 al 08 I 03 I 2026
lnfocert Oualified Electronic Signature CA 3

AlrnVIrR - ISTITUZIoNI RIuNIre DIASSISTENZA - I.R.A.
glà Istituto di Riposo per Anziani - IRA

" Piazzale Mazzini 14.35137 PADOVA. te|.0498241511 " fax 049824L53L
. www.altavita.org . segreteriaoenerale@altavita.oro . pec: altavita@legalmail,it
. Partita Iva: 00558060281

o



trFl

o

o


